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ماجراهای کشــتی فرنگی و نقدهــای بی رحمانه ای 
که اخیراً از ســوی شــاگردان و همکاران ســابق بنا به کادر 
فنــی تیم ملی و بــه طور مشــخص محمد بنا وارد شــده، 
ســوژه اصلی این روزهای کشــتی ایران است. همه ماجرا 
از تغییر تابعیت علی ارســان آغاز شــد. فرنگی کاری که 
در ســال های اخیر همیشه در ســایه قرار داشــته و ترجیح 
داده بــرای ادامه کشــتی دوبنده صربســتان را بــر تن کند. 
همین اتفاق ســبب شــد تــا شــاگردان و همکاران ســابق 
محمــد بنــا بــا دســتمایه قــرار دادن ایــن اتفــاق جدایی 
ارسان را به فرمول های خاص و ســلیقه ای محمد بنا در 
گزینش نفرات تیم ملی کشــتی فرنگی مرتبط بدانند و او 
را زیر رگبار انتقادات تند و تیز قرار دهند. حالا و با گذشــت 
چنــد روز، منتقــدان تــا انــدازه ای از مواضــع اولیــه خود 

عقب نشینی کرده و مایم تر صحبت می کنند.
 

نوروزی: انتقادی که وجود دارد، از فرآیند 
انتخاب کشتی گیران است نه بنا

امیــد نــوروزی منتقــد شــماره یــک محمــد بنــا که 
اســتارت این هجمه را زد، حالا می گویــد: »این هجمه ای 
که عنوان می شــود، ســمت محمد بنــا و کشــتی فرنگی 
نبــوده و نخواهــد بود، بلکــه مســائل فنی و کارشناســی 
شده ای است. جامعه توقع دارند که کشتی عدالت محور 
باشــد و هر تصمیمــی گرفته می شــود بر اســاس نظرات 
کارشناسی باشد. انتقادی که وجود دارد از فرآیند انتخاب 
کشتی گیران اســت که من با این فرآیندی که تعریف شده 

مخالف هستم.«
قهرمان  مسابقه  یک  دادم  پیشنهاد  »من  افزود:  وی 
کشــوری و جام تختی خــوب برگزار شــود و چکیــده این 
دو مســابقه و نفرات اعزامی ســال گذشــته به مســابقات 
جهانی، در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی شرکت کنند 
و هر کســی در ایــن انتخابــی نهایی اول شــد او ملی پوش 
مــا باشــد. دیــد فنــی ســرمربی هــم در یکــی دو وزن کــه 

کشتی گیران خیلی به هم نزدیک هستند، اعمال شود.«
قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان با اشاره به اینکه 
انتخاب مربیان هم باید طبق فرآیندی مشــخص باشــد، 
گفت: »به اعتقاد من انتخاب دو مربی برعهده ســرمربی 
باشــد ولی ســه مربــی دیگــر را بایــد بــا چرخــه انتخابی 
مربیان، انتخاب کرد. از اســتان هایی که کشتی گیر در تیم 
ملی دارند خواســته شــود که مربی معرفی کنند تا به این 
شکل مربی ســازنده هم دیده شــود. یعنی در کنار مربی 

ادواری، مربی سازنده هم باشد.«
مشاور پیشین علیرضا دبیر در امور فرنگی در خاتمه 
عنوان کــرد: »من یــک ســؤال از قهرمــان و پهلوان مان، 
دوســت عزیزم نایب رئیس فدراســیون حمید ســوریان 
دارم کــه به آن جــواب بدهــد، او بگویــد که برکنــار کردن 
مربیان تیم های نوجوانان و جوانان بر چه اساســی بوده 
و در مــورد نفــرات جدیدی کــه آوردند، توضیــح بدهند. 
ضمن اینکه همه ما، از محمد بنا و رســول جزینی گرفته 
تا امید نوروزی و قاســم رضایی و... پای یک میز بنشینیم 
و ایــن موضوعــات حل و فصل شــود تــا تیم ملــی لطمه 

نخورد.«
 

خیرآبادی: در هیچ کشوری فرآیند 8 ماهه را 
برای انتخاب ملی پوشان شان در نظر نمی گیرند

جمشید خیرآبادی مربی ســابق تیم ملی فرنگی با 
اشــاره به فاصله اندک مســابقات در چرخه انتخابی تیم 
ملــی تصریح کــرد: »16 آذر مــاه فینال لیگ برگزار شــده 
و در فاصلــه یــک هفته ای مســابقات کشــوری بــه انجام 
رســید. در ادامــه انتخابی جــام تختی و جام تختــی را در 
پیش داریم. در واقع کشــتی گیر در بازه زمانی کوتاه، 4 بار 
وزن کشــی می کنــد. مگر یک ورزشــکار که در این ســطح 
کشتی می گیرد، در سال چند بار می تواند به اوج آمادگی 

جسمانی برسد و این جای سؤال دارد.«
وزن  کشــتی گیران  همه  اینکه  بــر  تأکید  با  خیرآبادی 

کم می کنند، اضافه کــرد: »همه کشــتی گیران ما بین 4 تا 
8 درصد در همین قانــون جدید وزن کم می کنند. حمید 
ســوریان و امید نــوروزی و بقیه دوســتان در زمان کشــتی 
گرفتن شــان 10 درصــد از وزن بدن شــان را کــم می کردند 
و برخــی هم 4 درصــد. کاهــش ایــن میــزان وزن از بدن، 
حداقــل 60 روز ریــکاوری لازم دارد تا از تخریب و آســیب 
بــدن جلوگیری شــود. وزن کــم کردن های مکــرر و پیاپی 

بزرگترین آسیب ها را بجا می گذارد.«
همچنین  آذربایجــان  ملــی  تیم  پیشــین  ســرمربی 
ادامــه داد: »در بحث تورنمنت ها کــه در چرخه انتخابی 
تیــم ملی قرار گرفته، ما تورنمنــت ضعیف و قوی داریم. 
این خیلی مهم اســت که چه کشــتی گیرانی به تورنمنت 
قوی اعزام می شوند و کدام نفرات به تورنمنت ضعیف. 
ضمن اینکه خواهید دید در هیچ کشــوری فرآیند 8 ماهه 
نمی گیرنــد.  نظــر  در  ملی پوشان شــان  انتخــاب  بــرای  را 
یکسری از دوســتان که در چارچوب چرخه انتخابی قرار 
گرفته و چندین مســابقه متوالی را پشــت ســر گذاشته اند 
و یک جــا به حریــف مســتقیم خــود برخــورد می کنند، 
چــاره ای جز باخــت ندارند. یکــی از معایــب چرخه این 
اســت و فکر می کنم این مهم باشد شرایطی را مهیا کنند 

که نفرات در شرایط بهتری رو به روی هم قرار بگیرند.«
 

 جزینی: ما نباید از دنیا یاد بگیریم
دنیا باید از ما یاد بگیرد

رســول جزینــی مربی تیــم ملــی کشــتی فرنگی در 
خصــوص انتقاداتــی کــه از ســوی برخــی اهالی کشــتی 
فرنگــی در خصــوص چرخــه انتخابی تیــم ملی مطرح 
شده، با اشاره به افتخاراتی که محمد بنا در این سال ها به 
دســت آورده، تأکید کرد: »آیا کاری که انجام شده، نتیجه 
داده یا نه؟ مطمئنم نتیجــه داده که انتقاد می کنند چون 
به قطاری که حرکت می کند، ســنگ می زننــد. من با این 
ســنگ اندازی ها فهمیــدم راه درســت را طــی می کنیم. 

کارنامه و رزومه تیم ملی نشان می دهد که اگر این چرخه 
خالی از عدالت بود نتیجه حاصل نمی شد.«

مربــی تیــم ملــی در واکنش بــه صحبت جمشــید 
خیرآبادی که گفته بود هیچ کجای دنیا کشتی گیر در 4-5 
مسابقه متوالی شــرکت نکرده و وزن کم نمی کند، گفت: 
»مگر ما باید از دیگــر تیم ها الگوبرداری کنیم؟ ما نباید از 
دنیــا یاد بگیریم، دنیا باید از ما یــاد بگیرد چون جلوترین 
تیم کشتی فرنگی دنیا هستیم. نگاه همه آنها به ما است 
که نتیجه گرفتیم و 4 طا در جهانی گرفتیم و روســیه یک 
طا گرفته. ضمن اینکه این پروســه 8 ماهــه به نفراتی که 
دنباله روی نفرات اول هستند انگیزه می دهد که به جایی 

برسند تا با هم مبارزه انتخابی بدهند.«
جزینی در واکنش به انتقادات امید نوروزی تصریح 
کرد: »چه کســی بهتــر از امیــد نــوروزی و قاســم رضایی 
که کشــتی را نقــد کنند؟ محمــد بنا هم خواهــد پذیرفت 
اما یکســری صحبت هایی مطرح شــد که بــی ادبی بود و 
موج ســوارانی هم بودند کــه از آن سوءاســتفاده کردند و 
این باعث می شود جایگاهی که دارند متزلزل شود. امید 
نوروزی و قاسم رضایی از افتخارات این مملکت هستند 
و حق مســلم آنهاســت کــه وارد مباحث کشــتی شــوند. 
کاش مناظــره برای روشــن شــدن موضوع برگزار شــود. 
هرچند اعتقــاد دارم این مباحث باید در خانه حل شــود 
و نتیجه اش در رســانه عنوان شــود. حق کشتی دوســتان 
است که بدانند در کشتی چه می گذرد. چیدمانی که امید 
نوروزی در مــورد انتخابی گفت منهــای انتخابی مرحله 

نهایی، با چرخه ما یکسان بود.«
جزینی در خاتمــه گفت: »من در مقابــل قهرمانان 
المپیک تمام قد می ایســتم و کاه از سر برمی دارم. فقط 
دوست ندارم موج سواران و شــومن های فضای مجازی 
خودشان را پشــت این جریان پنهان کنند. کشتی فرنگی 
از همه ما بزرگتر است و در نهایت تاریخ نشان خواهد داد 

چه کسی چه کاری انجام داده است.«

هجومِ  موردِ  بوده  تا  آفریقا  ملت های  جام 
در  انتقادات  تیز  تیغِ  از  هیچ گاه  و  گرفته  قرار  اروپایی ها 
معتقدند  سبز  قاره  بزرگ  نبوده؛  باشگاه های  امان 
و  است  روبه رو  مشکل  با  پایه  از  تورنمنت  این  برگزاری 
از  عمده ای  بخش  نیستند  راضی  شرایطی  هیچ  تحت 
و  میانی  روزهای  در  آن هم  را،  تأثیرگذارشان  بازیکنان 

سرنوشت ساز فصل از  دست بدهند.
سالیان  طی  آفریقا  فوتبال  که  اینجاست  مشکل 
بر  آنها  قدرتِ  و  داشته  چشمگیری  پیشرفت  اخیر، 

لیگ های اروپایی سایه  افکنده.
و  چلسی  تا  گرفته  لیورپول  از  بزرگ،  غول های  تمامِ 
می برند  سود  سیاه«  »قاره  ستاره های  از  منچستریونایتد 
آفریقایی  تأثیرگذار  و  ارزشمند  مهره های  گذاشتنِ  کنار  و 

مشکات شان را دوچندان می کند.
حداقل  برای  کلوپ،  یورگن  با  لیورپول  کنید  تصور 
مانه  سادیو  و  نبی کیتا  صاح،  محمد  قیدِ  هفته   ۴ تا   ۲
توماس  باشد؛  نیمکت نشینانش  به  دلخوش  و  بزند  را 
تیم  به  زیاش  حکیم  که  آورده  شانس  چلسی  در  توخل 
مندی  ادوارد  اگر  حتی  ولی،  نشده  دعوت  مراکش  ملی 

باز  نیز  باشد  آفریقا  ملت های  جام  در  شاغل  بازیکن  تنها 
نعمت  از  را  چلسی  و  بود  خواهد  آلمانی  مربی  ضرر  به 

کلین شیت های مندی محروم خواهد کرد.
دارد  ادامـه  سـیاه ها«  علیـه  سـفید ها  »کودتـای 
واسـطه  بـه  آفریقـا،  ملت هـای  جـام  کـه  شـده  شـایعه  و 
آن  خاسـتگاه  کـه  »اومیکـرون«  یافتـه  جهـش  کرونـای 
کشـورهای آفریقایـی نیـز بـوده لغـو خواهـد شـد!  ناپولـی 

ایتالیـا رهبـر یاغی هـای اروپایی شـده و تابِ از  دسـت دادن 
نـدارد. را  کولیبالـی 

در حالی که تنها ۵ درصد از جمعیت کشور کامرون 
اصرار  آفریقا  فوتبال  کنفدراسیون  شده اند،  واکسینه 
ملت های  جام  گذشته  برنامه ریزی  مطابق  که  دارد 
باعث  مسأله  این  و  کند  برگزار  کشور  این  در  را  آفریقا 
را  خود  ستاره های  باید  که  شده  باشگاه هایی  نگرانی 

وکیل  گراسانی،  ماتیا  بگذارند.  ملی  تیم های  اختیار  در 
می توانند  باشگاه ها  که  کرده  اعام  ناپولی  باشگاه 
ملی  تیم های  در  بازیکنان  حضور  از  جلوگیری  برای 
از  کافی  اطمینان  »اگر  دهند:  انجام  قانونی  اقدام 
می شد  متفاوت  اوضاع  داشتیم،  بازیکنان  ایمنی 
اقدامات  می توانیم  ما  موجود  شرایط  به  توجه  با  اما 
سرمایه گذاری  باشگاه ها  بدهیم.  انجام  قانونی 
انجام  اوسیمن  همچون  بازیکنانی  روی  سنگینی 
ما  برای  شرایط  شود،  مبتا  کرونا  به  او  اگر  و  داده اند 
همکاری  با  اروپایی  باشگاه های  بود.  خواهد  دشوارتر 
این  در  خود  بازیکنان  حضور  مانع  می توانند   یکدیگر 

رقابت ها شوند.«
جام  لغو  برای  اروپایی  باشگاه های  جزمِ  عزمِ 
مشخص  و  نرسیده  نتیجه  به  هنوز  آفریقا  ملت های 
تورنمنت  این  برای  تصمیمی  چه  نهایت  در  که  نیست 
فدراسیون  رئیس  اتوئو  ساموئل  شد.  خواهد  گرفته 
هر  تحت  می خواهد  اما  میزبان  کشور  و  کامرون  فوتبال 
سیاهان  جام  و  شود  خارج  سفیدها  سلطه  زیر  از  شرایطی 
هستم  آن  نماینده  من  که  »فدراسیونی  کند:  برگزار  را 
یورو  کرد.  خواهد  دفاع  مسابقات  برگزاری  از  شدت  به 
شد  برگزار  پر  ورزشگاه های  با  کرونا  همه گیری  اواسط  در 
سرانجام  به  را  آفریقا  ملت های  جام  نباید  ما  چرا  پس 

برسانیم؟«

بی   پناهان فوتبال!

فرانســوی ها ضرب المثلــی دارنــد قریــب به ایــن مضمــون: »از 
سربازان ســنگرها و از اســکناس های کهنه، نوارهای چسب محافظت 
می کنند، از ما چه کســی مراقبــت می کند؟« این جمله را می شــود در 
مورد داوران ایرانی به کار برد. انســان هایی گرفتار مانده میان منگنه پر 
قدرت رسانه ها، فشــار ویرانگر هواداران و توقعات پایان ناپذیر مربیان 

و بازیکنان!
در ایــران معمــولًا داورها را به شــدت نقــد می کنند امــا آنها برای 
مربیان، بازیکنان و مدیران فرشــته های نجات هســتند. اگر یک ســوت 
اشــتباه داور نباشــد، مربیانــی که تیم شــان تاکتیکــی نــدارد و فوتبالی 
ارائــه نمی دهند، بازیکنانی که به جای تمرین بیشــتر، تمرکزشــان را به 
درخشــش در اینســتاگرام گذاشــته اند و مدیرانی که گاهی مثل لیدرها 
فقط در بوق هــای متعصبانــه هــواداری می دمند، چه بهانــه ای برای 

ناکامی داشتند؟
همیشه داورها عامل ناکامی هستند اما تا به حال دیده اید که یک 
ســرمربی در کنفرانس پس از بــازی بگوید من تعویض های اشــتباهی 
انجام دادم و تیم شکســت خورد؟ دیده اید یک بازیکن بگوید در هفته 
گذشــته به اندازه کافی تمریــن نکــردم، بازیکن حریــف آماده تر بود و 
مــن عملکرد بدی داشــتم؟ دیده اید یک مدیر بگوید من مســئول این 
ناکامی هســتم چون نتوانســتم اســترس های پیرامون تیــم را کم کنم 
و فشــارهای غیرفنــی روی تیم آمــد و مســابقه را باختیم؟ اگــر دیده اید 

احتمالًا شما در یک کره دیگر زندگی می کنید نه در این این مرز پرگهر!
داوران اشــتباه نمی کننــد؟ قطعــاً اشــتباه می کننــد. مثــل باقــی 
عوامــل دخیل در یک بازی. این یک عملکرد انســانی اســت. قضاوت 
کاری دشوار، پرفشــار و توام با ریسک اســت. هر چقدر آموزش ببینید، 
مســابقات زیادی را ســوت زده باشــید، باز ممکن اســت خطا کنید، باز 
ممکن است یک بازیکن با رندی از شما پنالتی بگیرد، باز ممکن است 
وقتی کمک داور هســتید پلــک بزنید یا عطســه کنیــد و در همان زمان 
کمتر از یــک ثانیه مهاجمی گل بزند و شــما آفســاید را نبینید... داورها 

اشتباه می کنند چون خدا نیستند اما بقیه چطور؟
هر ســرمربی در لیگ برتــر لیســتی از داوران کف دســتش دارد که 
اعام می کند آنها نباید بازی تیمش را ســوت بزنند! هــواداران هر تیم 
لیســتی دارند که نشــان می دهد در کدام بازی، کدام داور برای شان یک 
کرنر نگرفته یــا یک بازیکن حریــف را اخراج نکرده اســت و می گویند 
بــدون ذره ای تردید داور هوادار تیم رقیب اســت و می خواهد ســر تیم 
آنها را ببرد! در نتیجه هنوز بازی شــروع نشــده فشــارها روی داور شروع 

می شود. او شبیه یک مرد انتحاری است که هیچ کس دوستش ندارد!
داور به موجودی تنها، رها شــده و بی پناه تبدیل می شــود که همه 
می خواهنــد مچــش را بگیرنــد، می دانــد هر ســوتش رصد می شــود 
و در شــبکه های اجتماعــی و کانال هــای رادیویــی و تلویزیونــی بــرای 
حمایــت  او  از  هیچ کــس  کــه  می دانــد  بســته اند،  صــف  ســاخی اش 
نمی کنــد. همه حق دارند اشــتباه کنند جــز داور! با چنیــن روان مچاله 

شده ای مگر می شود اشتباه سوت نزد؟
قصه داوران خاطــی و آنها که می لغزند جداســت. خــاص ایران 
هم نیســت، مگر کالچوپولی در ایتالیا رخ نداد؟ مگر فاش نشد بعضی 
از داوران در جــام حذفــی آلمان آلوده فســاد شــده اند؟ جاهــای دیگر 
هم هســت که هنوز افشا نشده اســت اما این درجه از فشــار روی داورها 
و بی پناهــی آنها نوبر اســت. حتــی کمیتــه داوران هم خیلــی وقت ها 
ترجیح می دهد مقابل داوری که سوت اشتباه زده و در معرض تعرض 
و تهاجــم هــواداران، مربیان، بازیکنان و مدیران اســت ســکوت کند تا 

متهم به جانبداری از رقیب نشود!
در چنیــن فضایــی داوری فوتبال شــغلی جنون آمیز نیســت؟ با 
چــه آرامشــی می توان بــه زمین رفت، بــازی را ســوت زد، آفســایدها را 
دید و قضاوتی بی خطا داشــت؟ خیلی زیادی خوش خیال هســتید اگر 
فکر می کنید این فشــارهای ویرانگر بــه ارتقــای داوران کمک می کند. 
موفقیــت در آرامــش بیشــتر به دســت می آیــد تا اســترس و آشــوب! 
اگر هــوادار فوتبال هســتیم این فشــارها را کــم کنیم تا زمانی کــه واقعاً 

باشگاه ها و ارکان فوتبال برای ورود var آماده شوند.

یادداشت

احسان محمدی     

نوروزی و خیرآبادی مقابل جزینی

عقب نشینی در انتقاد از بنا، حمله به چرخه!

کامرون، جام ملت های آفریقا و سنگ اندازی اروپا!

 حذف استقلال و پرسپولیس
آغاز یک راه دیگر

مماشــات  ســال ها  از  پــس  را  تصمیمــش   AFC آنکــه  از  پیــش 
بــا فدراســیون فوتبــال و باشــگاه های ایرانــی اعــام کنــد و اســتقال و 
پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا حذف شوند، سختگیری برای اصاح 
ساختار باشــگاهداری را باید در وزارت ورزش و جوانان و وزارتخانه های 
دیگــری می دیدیــم کــه در اقدامــی عجیــب و ادامــه دار باشــگاهداری 

می کنند.
آنچه امــروز AFC بــه آن اســتناد می کنــد و تصمیم به لغــو مجوز 
حرفه ای ۳ باشــگاه از لیگ برتر ایران )اســتقال، پرســپولیس، گل گهر( 
می گیــرد، پرونــده خاک خــورده و کهنه در فوتبــال ایران اســت که تمام 

زوایای آن برای همه آشناست.
باشــگاهداری دولتــی، مالکیــت دولتــی و مشــترک بر اســتقال و 
پرســپولیس، بدهی های انباشته و مســائلی از این دســت، تازگی ندارند 
و ســال های ســال اســت که درباره اش بحث شــده امــا نشــنیده و ندیده 
گرفته انــد. باشــگاه جدیــد لیگ برتــر مثل گل گهــر نیز اگرچــه با ریخت 
و پاش هایــش در نقــل و انتقــالات شــهرت پیــدا می کنــد امــا در رعایت 

بدیهیات باشگاهداری از ثروت خود بهره مند نیست.
وزارت ورزش و جوانــان بایــد پیشــروتر از هــر نهاد ورزشــی دیگر از 
ســال ها پیش تشــخیص می داد کــه روش باشــگاهداری اش ســرانجام 
حرفــه ای  فوتبــال  در  وزارتخانــه  یــک  باشــگاهداری  و  نــدارد  خوشــی 

بی معناست.
طــی دهــه اخیــر بیــش از صد بــار دربــاره زمــان خصوصی ســازی 
اســتقال و پرســپولیس یا واگذاری و ورود بــه بورس از مقامات رســمی 
وزارت ورزش وعده هــای رســمی شــنیده ایم. هر بار تاریــخ نهایی اعام 
می شــود اما هرگز قدمی واقعی برای پایان مالکیت دولتی و مشترک بر 
این دو باشــگاه برداشته نشــد. وزارت ورزش باید پیش از AFC تشخیص 
دهد که مالکیت مشترک و دولتی بر دو باشگاه چقدر از اصول مقدماتی 

و بدیهی فوتبال حرفه ای دور است.
انباشــت بدهی هــا با ســوءمدیریت در اســتقال و پرســپولیس، دو 
باشــگاه بی تعهد را ساخته اســت که به قراردادهای خود پایبند نیستند، 
همــواره بدهکارنــد و همواره بازنــده پرونده هــای مالی. هر دو باشــگاه 
بیش از تــوان اقتصادی خــود هزینه می کننــد و همیشــه از دولت کمک 
می خواهند. اگرچه همه می دانیم که بزرگترین راه درآمدزایی استقال 
و پرســپولیس از پخــش تلویزیونی اســت، همان چه مســدود شــده و با 

موضع صدا و سیما راهی برای دستیابی به آن پیدا نمی شود.
این حجــم از پیچیدگی وضعیت، محصــول تصمیمات و مواضع 

عجیبی است که با فوتبال حرفه ای ناسازگارند.
سال پیش، وقتی فدراســیون فوتبال به دلیل صدور مجوز حرفه ای 
برای باشــگاه ها بــا مســتندات غیرواقعــی، از ســوی AFC جریمه شــد، 
پیدا بود که نمی تواند به مماشــات با باشــگاه ها ادامه دهد اما یک ســال 
گذشت و حالا می خواهند در فرصتی چند روزه استقال و پرسپولیس را 

از مخمصه حذف از آسیا نجات دهند.
مدیران این دو باشگاه همیشه ســعی کرده اند دوره کوتاه مدیریت 
خود را -در ظاهر- به سامت بگذرانند و اینکه در آینده چه اتفاقی برای 
باشــگاه رخ می دهد، چندان اهمیتی ندارد. اینگونه است که حتی نظم 
مالی در استقال و پرســپولیس ایجاد نمی شود و بدهی ها از این مدیر به 
مدیر بعدی منتقل می شــوند و هر کدام در انباشــتن بدهی بیشــتر تبحر 

خود را نشان می دهند.
حذف استقال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا حاوی پیام های 
روشــن اســت. روش هــای پیشــین باشــگاهداری و اغاط پرشــمارش را 
بایــد فراموش کــرد. فوتبال باید با اقتصاد فوتبال حیات داشــته باشــد و 
باشگاهداری کار کسانی باشد که با اقتصاد وابسته به فوتبال، این حرفه را 

انتخاب می کنند، نه دولت ها و نه صنایع شبه دولتی.
حــذف اســتقال و پرســپولیس از آســیا نه یــک محرومیــت، بلکه 

فرصت برای بازبینی در سیاق باشگاهداری است.
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کابوس، واقعی شد!

گزارش
علی بابازاده     

 ناراحتی آل کثیر بابت پنالتی نزدن
سوژه پرسپولیس - ذوب آهن

 هدف مجیدی و بازیکنان استقلال 
برای چهار بازی آینده: 

کادر فنی به فکرمنافع تیم
عیسی به دنبال آقای گلی

 حفظ شکست ناپذیری
قهرمانی نیم فصل
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کامرانی فر:   حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا   قطعی است ، باید منتظر جریمه های سنگین AFC باشیم

کفاشیان: باید زور بالای سر ما باشد

دفاعیه باشگاه استقلال : ما محکومیت قطعی نداریم
واعظ آشتیانی: مدیران استقلال و پرسپولیس تا الان چه می کردند؟

نگرانی پنهان مدیران آبیجواب کادر فنی پرسپولیس به انتقادها:

احتمال قوی در آستانه بازی بزرگ

هفته یازدهم لیگ یک

تلاش عجیب برای لغو مجمع 17 اسفند 
کمیته ملی المپیک

 مدعیان دلاری بودن قرارداد دراگان
آن را منتشر کنند

خرید غافلگیرکننده بایرن

واکنش پارسا جعفری، دروازه بان ذوب آهن 
درباره گاف بزرگ مقابل پرسپولیس

گاهی هم باید 
زشت برد!

ضرر دلاری استقلال 
بابت حذف ازآسیا

وریا به بازی فولاد 
هم نمی رسد

 ملوان خرجش 
را جدا کرد

تعویق انتخابات
یک سال سردرگمی

بهاروند: قرارداد اسکوچیچ 
ریالی بسته شده است

رافینیا مسافر مونیخ شد

خون دل خوردم به 
اینجا رسیدم، اینقدر 
راحت قضاوتم نکنید
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 برای سرمربیگری در فوتبال ایران 
باید خیلی کارها کرد که من نمی توانم

مبعلی: پلی میکر 
ساختنی نیست
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